neque umversae argumentationi respondet. Eadem ista non figura, nec per solas imagines dicuntur, sed sic potius, ut verus, immo verissimus atque unicus, sacerdos innatur. — Quodsi jam quaeritur, num religionis christianae summam attingat haec disputatio, ideoque in doctrinac evangelicae institutione sit retinenda, primo quidem hanc insitiandum est, id quod jam multi monuerunt, nec Christum ipsum, nec caeteros, praeter nostrum. N. T. scriptores eundem plane τρόπον παιδείας usurpasser. Rem tamen eandem sunt professi. Nam sive ad ea, quae comprehenduntur sacerdotali Jesu Christi officio, respicias, nempe quod ipse morte suā homines olim ita Deo reconciliaverit, ut omnis tolleretur novae expiationis faciundae necessitas, quodque etiamnum curet semperque curaturus sit, ut mors illa vim suam atque efficaciam saluberrimam exscrere peget; sive nexus christianarum rerum cum antiquis institutis iudaicis arctissimum, eumque tamē, quem Deus ipse ordinaverit, animo perpendas: facere profecto non poteris, quia eadem in Domini sermonibus et Apostolorum scriptis, etiamsi minus distinete neque iisdem omnino verbis expressa, deprehendi largiaris. — Denique non necessario statuendum, Christi sacerdotis appellationem nostro tempore, nisi cum Judaeis ad sacra nostra perducendis disputemus, proprietatem suam vimque omnem perdidisse. Potest enim illa nostri etiam omnisque aevi hominibus luculenter atque efficienter (?) ostendere, unum euandem esse, Christum sacerdotem, per quem ipsi Deo reconciliati et sacerdotum instar prorsus sint addicti; (1. Petr. 2, 9.) illum omnibus delictorum veniam morte in primis suā impetrasse adeo, ut nullo amplius sacrificio, nullis sacerdotibus humanis opus sit; per eum omnes libero ac confidenti animo accedere ad Deum posse: nec superesse quidquam, quod ipsis, sive ope ad veram pietatem et virtutem entitibus, vel nunc vel in posterum timorem iniciat aut vitae salutisque aeternae spem eripiat.« (Comment. III p. XIV. XV. XVI.) Man sieht hieraus, wie sehr Herrn D. Winzers Ansicht von der gewöhnlichen Annahme der Dogmatiker in der Lehre vom hohenpriesterlichen Amte Christi abweiche.

Sz.

Anzeige der Abhandlungen in den neuesten theologischen Zeitschriften.

Journal für Prediger. Mai und Junius 1826. oder LXVIII. oder XLVIII. Bandes drittes Stück. Herausgegeben von K. G. Breit Schneider, D. A. Neander und G. S. Bater. Halle 1826.

- 1) Bemerkungen über einige neuere Schriften, welche die Sittenlehre zum Gegenstande haben; vom Lic. W. Schröter.
- 2) Ueber einige Erfordernisse eines zweckmäßig eingerichteten Katechismus der christlichen Moral für das Volk.